

Sabancı Vakfı

Türkiye'nin her yerinde
insanların hayatlarına
dokunuyoruz.



Sabancı Vakfı

Sabancı Topluluğu; sanayi ve ticaret alanında eriştiği gücü, Sabancı Vakfı aracılığıyla sosyal ve kültürel alanlarda geniş ölçüde paylaşmaktadır.

Şubat 2023'te Türkiye'de yaşanan yıkıcı deprem felaketi sonrasında Sabancı Vakfı, acil insani yardım çalışmalarının ardından en kısa sürede okullar inşa edilmesi ve bölgede eğitime yeniden devam edilebilmesi için gereken desteği sağlamaya öncelik vermiştir.

Merhum Hacı Ömer Sabancı'nın sağlığında bir yaşam felsefesi olarak kabul ettiği "Bu topraklardan kazandıklarımızı bu toprakların insanlarıyla paylaşmak" ilkesini benimseyen Sabancı Ailesi, bu doğrultuda yollarına devam ederek hayır işlerini düzenli bir şekilde yürütmek amacıyla 1974'te Hacı Ömer Sabancı Vakfı (Sabancı Vakfı)'nı kurmuştur. Bu girişimde en büyük desteği ise tüm mal varlığını Vakfa bağışlayan anne Sadıka Sabancı sağlamıştır. Sabancı Vakfı'nın kaynakları, Sabancı Ailesi'nin ve Sabancı Topluluğu şirketlerinin bağışlarıyla Vakfın mal varlığından elde edilen gelirlerden oluşmaktadır.

Sabancı Topluluğu; sanayi ve ticaret alanında eriştiği gücü, Sabancı Vakfı aracılığıyla sosyal ve kültürel alanlarda geniş ölçüde paylaşmaktadır. Bugün itibarıyla Türkiye'nin önde gelen aile vakıflarından biridir.

Sabancı Vakfı, kuruluşundan itibaren geçen 49 yılda, Türkiye geneline dağılmış 78 yerleşim merkezinde okullar, öğrenci yurtları, öğretmen evleri, sağlık kurumları, spor tesisleri, kültür merkezleri ve sosyal tesisler yaptırarak 120'den fazla kalıcı eser meydana getirmiştir. Vakıf, 2007 yılından bu yana ülke genelindeki

sivil toplum kuruluşlarının toplam 238 projesine destek olmuştur. Vakıf ayrıca kültür-sanat alanındaki önemli faaliyet ve etkinliklere uzun soluklu destek sağlamaktadır.

49 yılda 54 binden fazla burs veren Sabancı Vakfı; eğitim, sanat ve spor alanlarındaki ödülleri başarıyı takdir ve teşvik etmektedir.

Vakfın temel faaliyet alanları arasında eğitim, sosyal değişim ve kültür-sanat yer almaktadır. Vakıf, bu çerçevede yürüttüğü faaliyetlerinde "kadınlar", "gençler" ve "engelliler"e odaklanmaktadır.

2023'te Öne Çıkanlar

Şubat 2023'te 11 ilde neredeyse 16 milyon kişiyi etkileyen yıkıcı deprem felaketi sonrasında Sabancı Vakfı, acil insani yardım çalışmalarının ardından en kısa sürede okullar inşa edilmesi ve bölgede eğitime yeniden devam edilebilmesi için gereken desteği sağlamaya öncelik vermiştir. Depremden sonraki üç ay içinde Vakıf tarafından Hatay'da iki çelik konstrüksiyon okul inşa edilmiştir. Deprem felaketinden önce yapımı devam etmekte olan bir diğer okul ile birlikte üç ayda üç okul hizmete açılmıştır. Bunların yanı sıra, 2024 yılında üç okulun daha tamamlanması planlanmaktadır.

Sosyal Değişim

Sabancı Vakfı, günümüzün karmaşık toplumsal meselelerine kalıcı çözümler bulmak amacıyla konularına hakim sivil toplum kuruluşlarını hibe programlarıyla desteklemektedir. Ayrıca çeşitli paydaşlarla kurduğu uzun vadeli iş birlikleri, sivil alanda yapılan çalışmaların etkisini güçlendirmektedir.

2007'den bu yana yürütülen Sabancı Vakfı Hibe Programı ile toplumdaki kadınlar, gençler ve engellilere eşit fırsatların yaratılmasını ve bu grupların topluma aktif katılımlarını destekleyen sivil toplum kuruluşlarının projelerine katkı sunulmaktadır. Hibe Programı geride bıraktığı 17 yıl boyunca, ülke çapında 300 bini aşkın kişiyi doğrudan ve 4,6 milyondan fazla kişiyi dolaylı olarak etkileyen 238 proje ve girişime destek vermiştir.

2022 yılında, ne eğitimde ne istihdamda yer alan (NEET) genç kadınlara yönelik "Geleceğini Kuran Genç Kadınlar" projesi başlatılmıştır. Bu girişim, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı iş birliğinde, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ve Sabancı Vakfı tarafından yürütülmektedir. Mesleki ve kişisel gelişim eğitimlerini de içeren kapsamlı bir eğitim programı tasarlanarak pilot şehirler olarak seçilen Adana, Diyarbakır ve İzmir'de uygulanmaya başlamıştır. Eğitimler yoluyla NEET kategorisi kapsamına giren yaklaşık 770 kadına ulaşılmış ve bunlardan 80'i istihdam edilmiştir. Genç

kadınların istihdam olanaklarına, eğitimlere, staj programlarına ve girişimcilik fırsatlarına erişmelerini kolaylaştıran "Fırsatlar Haritası"nın da içeren bir dijital portal hayata geçirilmiştir. Sabancı Topluluğu şirketleri de dahil olmak üzere büyük ölçekli kuruluşlar bu platforma aktif olarak katılım göstermektedir. 2023'te mentorluk ve hibe programları eklenerek projenin kapsamı genişletilmiştir. Çeşitli sektörlerden mentorlar bu yıl 513 NEET kadınına kariyer rehberliği yapmıştır. Hibe programı yoluyla, NEET kadınlarının istihdamda elverişliliğinin artırılmasına odaklı yedi projeye destek sağlanmıştır.

Türkiye'de toplumsal gelişmeye katkıda bulunanların öykülerini ve çalışmalarını gündeme getirerek onları teşvik etmek ve topluma ilham vermek amacıyla tasarlanan Fark Yaratanlar Programı, 2023 yılında 14'üncü sezonunu başarıyla tamamlamıştır. Hayata geçirildiği 2009 yılından bu yana yaklaşık 14 bin başvuru alan bu program kapsamında 210 "Fark Yaratan"ın hikayesi seçilmiş ve kayıt altına alınmıştır. Bu ilham verici videolar programın web sitesinde ve ayrıca çeşitli sosyal medya platformlarında yayınlanarak geniş kitlelere ulaştırılmıştır.



Sabancı Vakfı

Sabancı Vakfı, İklim Değişikliği ile Mücadele İçin Uluslararası Filantropi Taahhüdü'nün Türkiye'den ilk imzacısı olmuştur.

Avrupa Film Akademisi, Güler Sabancı'yı Avrupa Sürdürülebilirlik Ödülü Prix Film4Climate 2023 ile ödüllendirerek Sabancı Vakfı Kısa Film Yarışması yoluyla yapılan çalışmalarını takdir etmiştir.

Sabancı Vakfı, 2021'den bu yana Papuduk adlı bir tavşan karakterin etrafında kurgulanmış, hayvan hakları ve çevre sorunları ile ilgili kitaplar yayınlamaktadır ve sesli kitap versiyonları da bulunmaktadır. Bu kitaplar, dezavantajlı bölgelerdeki çocuklar ve devlet okulları için çalışmalar yürüten sivil toplum kuruluşlarına dağıtılmaktadır. 2023 sonu itibarıyla ücretsiz dağıtılan kitap sayısı 150 bini aşmıştır. Kitap dizisinin temaları kapsamında yıl boyunca çeşitli lokasyonlarda çocuklar için atölyeler düzenlenmektedir.

Sabancı Vakfı, tüm programlarını iklim açısından gözden geçirerek ve "Çalışma alanları ne olursa olsun tüm vakıflar iklim vakfidir" yaklaşımıyla bir yol haritası oluşturarak iklim acil durumuna odaklanmaktadır. Vakıf, İklim Değişikliği ile Mücadele İçin Uluslararası Filantropi Taahhüdü'nün Türkiye'den ilk imzacısı olmuştur.

Vakıf ayrıca Avrupa Filantropi Derneği (Philea) bünyesinde aktif olarak çalışmaya devam ederek engellilerin haklarını savunmakta ve cinsiyet eşitliği çalışmalarını desteklemektedir. Sabancı Vakfı Genel Müdürü Nevgül Bilsel Safkan'ın 2023'te Philea Danışma Kurulu'na seçilmesi Vakfın bu önemli girişimlerde daha fazla katkı sağlamasının önünü açmıştır.

Kalıcı Eserler

Sabancı Vakfı, kuruluşundan bu yana, Türkiye geneline dağılmış 78 yerleşim merkezinde okullar, yurtlar, sağlık kurumları, kültür merkezleri, spor tesisleri, kütüphaneler, öğretmen evleri ve sosyal tesisler ile en görkemli yatırımı olan Sabancı Üniversitesi'nin kuruluşunu gerçekleştirerek sayıları 120'yi aşan kalıcı eseri toplumun hizmetine sunmuştur.

2023'te, İstanbul ve Hatay'da yaptırılan iki mesleki ve teknik lisesinin inşaat çalışmaları tamamlanmıştır. Yıl içerisinde ayrıca Adana Sakıp Sabancı Ortaokulu'nun yeniden inşasının yanı sıra Kocaeli Sabancı Mesleki ve Teknik Lisesi'nin ek binasının inşaat çalışmaları da tamamlanmıştır.

CUMHURİYETİN 100.YILI KONSERİ



2023'te inşası tamamlanan okullar:

- Enerjisa İstanbul Mesleki ve Teknik Lisesi
- Enerjisa Hatay Mesleki ve Teknik Lisesi
- Sakıp Sabancı Ortaokulu, Adana (2023'te tamamlandı, 2024'te açılması planlanıyor)
- Hatay - Dört Yol / Sabancı Lassa Ortaokulu (çelik konstrüksiyon)
- Hatay - Arsuz / Sabancı Arsuz Ortaokulu (çelik konstrüksiyon)
- Hatay - Hassa / Enerjisa Atatürk İlkokulu (çelik konstrüksiyon)
- Kocaeli - Sabancı Mesleki ve Teknik Lisesi Ek Binası

Bu okullardan bazıları, Sabancı Topluluğu şirketlerinin ve onların yabancı iş ortaklarının bağışlarıyla inşa edilmiştir.

Kültür-Sanat

Sabancı Vakfı, uzun yıllardır kültür ve sanat alanında uzun soluklu katkılar sağlamaktadır. Vakıf; Sabancı Uluslararası Adana Tiyatro Festivali'ni 24 yıldır ve Türkiye Gençlik Filarmoni Orkestrası'nı ise 15 yıldır desteklemektedir. 2023'te, Vakfın kazı çalışmalarına sağladığı desteğin 20. yıl dönümünde, Metropolis Antik Kenti kazıları ile ilgili özel bir kitap yayınlanmıştır.

Sabancı Vakfı Kısa Film Yarışması, ilk kez 2016 yılında "Kısa Film Uzun Etki" sloganıyla hayata geçirilmiştir. Bu popüler yarışma bir yandan sanat yoluyla toplumsal konularda farkındalık yaratırken, diğer yandan sinemanın yaratıcı bakış açısını öne çıkarıp genç yetenekleri teşvik etmektedir. 2023'te düzenlenen 8. Sabancı Vakfı Kısa Film Yarışması'nın teması "Su Krizi" olmuştur.

Avrupa Film Akademisi, Vakıf Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sabancı'yı Avrupa Sürdürülebilirlik Ödülü Prix Film4Climate 2023 ile ödüllendirerek Sabancı Vakfı Kısa Film Yarışması yoluyla yapılan çalışmalarını takdir etmiştir.

Burslar ve Ödüller

49 yıllık geçmişi boyunca Sabancı Vakfı, burs programı kapsamında akademik başarı gösteren 54 binden fazla öğrenciye burs sağlamıştır. Vakıf burslarından her yıl 350'si ilk kez olmak üzere yaklaşık 1.500 öğrenci yararlanmaktadır.

Vakıf ayrıca eğitim, spor, sanat ve kültür alanlarında ödül programları düzenlemektedir. Bu programlar kapsamında bugüne kadar 1.200'den fazla ödül verilmiştir.